romulus necessitate compulsus est. vt supra patuit. cum tamen sicut dicit augustinus germanum propriū sc̄ilicet remū non posset pati secum regnare.

p̄. Unde & ipso interfecto. tēc. De interfectione tacij narrat titus liuius libro primo de vībis origine. & postq̄ par & societas inter romulum & ipsum facta est. contigit q̄ laurentes seu lauinienses miserunt ad eum nuncios quos propinquū repulerunt contra ius gentium. Num vero laurentes de hoc conquerentur racio. ipse dissimulauit eis facere iusticiaz. immo propinquos defendit. Deinde postmodū cum ipē laurentū ascenderet ad sacrificiū solēne. a laurentib⁹ interfecerū est. Quius interfectionē romulus non trauit male sicut debuit. nam mortem dimisit inulta. et

cum Laurentib⁹ fedus habuisse ne deinceps vltio petet. ppter qd videt q̄ iterfectio illa sibi placuit. vt solus posset regnare. Dicit ḡ brūs aug⁹ q̄ interfect⁹ est taci⁹ v̄rromulus maior et de irridēdo romanos q̄ romulū tanq̄ funestū et impiū dñi sibi fecerat vt sup̄ li. q̄. ca. xv. Qui id maior videbat q̄ interfecto racio solus regnauit.

L. XIII
a q **Vid deinde**
post nra
mā zc In hoc ca.
enuerat b. aug⁹.

mala q̄ passi sūt romani sub regū bus et specialiter s̄b terro rege romanoz. Demar vero q̄ passi sūt tpe nume q̄ fuit sc̄s rex nō facit mētionē q̄ ipē solus regū in pace virit. et romai s̄b eo toto tpe ei⁹ q̄ te vicerunt. Et fa cit in h̄ ca. duo. q̄ p̄mo enuerat p̄dicta mala. secū do ibi. vint⁹ pa tiebant zc. ondit q̄ dīj romanoz q̄s multiplicaue rūt solū. p̄p̄ bōa spalia q̄renda et mala spalia vitā da sunt. p̄tēndi et frustra colebāt b. **In bellū al**

mo sub tot diis tutoribus iu ra ciuitatis. Tides quan ta hinc dici et q̄ multa posset nisi q̄ sup̄sunt nra curaret in tentio: et sermo in alia festia ret. Caplīm. XIII. a q **Vid deinde post**
numā sub alijs regi bus. Quāto malo non solū suo fētiā romanoz: in b̄ bel lū albani puocati sūt: q̄z vi delicet pax nume cālōga vi luerat: q̄z crebre strages ro mā albaniq̄ exercit⁹ fuerūt et vtriusq̄ cōmotio ciuitat⁹. Alba nāq̄ illa quā fili⁹ enēe creauit alcām⁹: rome mat⁹ p̄pior ipa q̄ troia a tullo hosti liu puocata p̄fixit. Lōfigēs aut et afflicta est et affixit do nec multoq̄ tederet paride fectōe certaminū. Tūc euē tū bellī de ter geminis hinc atq̄z indefratib⁹ placuit ex perir: a romanis tres horatiū: ab albanis aut tres curiat⁹ p̄cesserūt: a curiat⁹ tribus duo horatiū: ab uno aut horatio tres curiat⁹ sup̄ati et

zc. historiā quaz hic ponit beatus aug⁹ ponit titus li uius libro primo de vrbis origine. Albam siquidē cō didit ascanius fili⁹ enēe vbi regnauerunt reges lati nowm qui enēe successerunt vlsq̄ ad tempora romuli qui a regibus illis descēdit propter quod cum romulū esset quasi pater rome. id est conditor eius. alba fuit mater rome et propinquior q̄ troia que etiā ma ter fuit. ppter quod fuerunt iste due ciuitates amice donec succederet nume in regno nullus hostilius q̄ pa cem fastidiens occasions bellorū quesivit incipiens ob alba. Albani ergo puocati ad bellandū multoties confixerunt cum romanis. iam certantes de imperio cuius ciuitatum istarum esse debet. tandem quaz yice cum vtric⁹ p̄ducti essent exercitus ad pugnam dum metius p̄nceps albanorum perito colloquio cum tullo et obtento licet. Cupido imperij duos cognatos vicinosq̄ populos ad arma stimulat memor esto cum iam signū pugne dabis. has duas acies spe craculo for. in eam aliquā viam qua discernat q̄s populus imperare debet sinc magna cladē. Placuit tullo. Erant aut in duob⁹ exercitibus ter gemini frēs

id est tres fratres ī uno et trēs ī alio. nec etate nec vī ribus disparcs. trēs vō horatiū et tres alij curiatū ap pellati sunt. qui n̄ ex pte romanoz. et qui ex pte alba noz non est certum. vt dicit tit⁹ liui⁹. n̄ maior pars scriptoz tenet et dicit q̄ horatiū fuerunt romai. Et idē

tenet hic būs au gusti. Assensum est ergo ab vtris. q̄z duce vt ipi p̄dicti inter se p̄gnent vice duoz exercituoz. et vbi fuerit victoria. ibi sit imperium. Locurūt igit in plū. et p̄mo inter feci sūt duo bos rat̄ tertio illeso curiatoz. vō nūl lus infēct⁹ s̄z oēs grauiter vulnēs ti. q̄ ergo sonus erat et integer co gitans se nō posse simūl tribu restere q̄uis grau ter vulnerat. fus gā similitat ut tres ipm inuicē insech temprates ab in uice separat q̄bus ab inuicem remo tis ad p̄clūm re vertitur. et p̄mo interfecit vicini orē. postea ali um. et tandem fa eliter superat et occidit tertium. quib⁹ sic mortuū ipē postmodum

ad suos revertit cum ingēti leticia romanorum. c Lui dānum zc. hoc dicit quia tam albaniq̄ romanī ab enēa descenderunt. et etiam ab ascante filio enēe. Vocat autem eos prolem veneris. quia vt sus p̄ia dictum est libro isto ca. iij. dicebant enēam esse filium enchise et veneris. et quia enchises processit ex iō ue. nam singitur q̄ iuppiter de electra genuit dardas num. Dardanus vero genuit erichthonium. qui tro en. qui assaracum qui capim. qui anchisen. ideo per consequens Enēas fuit nepos Touis. co modo quo omnes posteri alii a filio nepotes dicuntur.

d Accessit aliud zc. hic tangit beatus augustinus scelus et malum quod dictam victoriam mox fecerūt est. nam sicut narrat titus liuius libro primo. cum vī cto. horatiū de quo supra dictum est. rediret ad suos cum spolīs curiatōrum. occurrit sibi soror sua que ynius curiatōrum sponsa fuit. sed nondum vro et videns spolia sui sponsi. statim prorupit in fletum. quod egereferens frater eius statim occidit et dicens. Abi hinc cum immaturo amore ad sponsum oblitus fratrum tuorum mortuorum tucq̄ oblitus

Liber

parie. imatuz eius amore vocans. qnōdū fuerat in
vrox duxo. sed solū sponsa illi quē planxit.

e. Unde em apud vgilū rē narrat virgili⁹ li. x. enei
dos q̄ cū eneas pugnarēt h̄ mcentū q̄ fuit rex etru-

scor. t̄ esset in p̄cinctu occidēdi cū liberat⁹ ē p̄ filiū et-

lausum. q̄ lausus

Enei. 10. cū pugret p̄tra e
neā interfec̄ est
ab eo. quē m̄ ene
as doluit p̄side
rās c̄ iuuctutē.

f. M̄ marceli
lus rē. d̄ into mar
celli fieri dictu⁹
fuit. s. l. i. ca. vij

g. A dicat ali
be. rē. de adulter,
rio illo. sc̄z p̄idis
dicu⁹ fuit. s. l.
bro isto ca. iij.